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HJÆLP
Gråspurverne i Sydalshallen

Gråspurverne søger en leder til gymnastik og andre 
aktiviteter hver onsdag fra kl. 9.30 - 11.00.

Til hjælp ved de 3 andre ledere.
Vi er omkring 110-120 efterlønner og pensionister.

Vores Program

05. september  Start gymnastik
Uge 42   Efterårsferie
12. december  Juleafslutning

2013
09. januar  Start gymnastik
Uge 7   Vinterferie
20. februar  Generalforsamling
24. april  Afslutning gymnastik

Ring til Helga Johannsen på 
tlf. 74407417 - 22154965
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Ny skulptur til byen:
I Sønderborg Kommune er der en udveksling af skulp-
turer i landsbyerne. I den forbindelse har Tandslet fået 
til opgave at finde et sted at placere et fundament, der 
skal stå klar, når det er vores tur til at få en skulptur. 
Placeringen af dette fundament er ikke endelig besluttet 
endnu, men vi samarbejder med Sønderborg kommune.

Blomsterkrukker:
Tak til alle, der har passet krukkerne sommeren igen-
nem. Det næste halve år vil der fortsat være krukker ved 
byportene, og disse bliver tilplantet med små juletræer 
og lyng. De øvrige krukker kommer i vinterhi.

Landsbypedel:
En repræsentant fra Landsbygruppen deltog i busturen 
til Vejen Kommune, hvor 3 forskellige Landsbyprojek-
ter blev præsenteret. Vi så eksempler på landsbyer, bl.a. 
Skrave, Gesten og Hovborg, hvor vedligeholdelse af 
grønne områder, gadekær, blomsterkrukker m.m. blev 
varetaget af landsbypedeller. Skrave havde som mål 
at blive kommunens smukkeste landsby. Og der var 
smukt. Der var hejst flag ved byportene i anledning af, 
at vi kom på besøg, og byen var indbydende og vedlige-
holdt.

Skrave var delt op i fire områder, hvor flere lokale per-
soner fungerede som landsbypedeller. Landsbyen havde 
fået 25.000 kr. til at dække udgifterne til vedligeholdel-
se af en række offentlige arealer. Dog undtagen større 
opgaver samt vintertjeneste, der fortsat blev varetaget af 
kommunen.

Gesten havde en kommunal landsbypedel. Byen havde 
fået en pose timer fra Vej og Park, og det var landsbyen 
selv, der prioriterede hvilke opgaver, den kommunale 
landsbypedel skulle varetage. Der var på den måde 
flere timer, der kunne bruges i byen, modsat hvis flere 
forskellige ansatte fra Vej og Park skal bruge timer på at 
køre til og fra Gesten. 
Sønderborg Kommune vil forsøge at lave noget lignen-
de.  Forsøg i udvalgte landsbyer i 2 år, og samtidig skal 
den grønne pleje i landsbyerne registreres.

400.000kr. fra Energinet.dk:
Når Per Bonefeld i april næste år på Sydals får 
opført sine 2 vindmøller, så får kommunen godt 
400.000 kr. fra Energinet.dk. 
Formænd for Lysabild og Tandslet Landsby-
grupper har været til møde med kommunen for 
at drøfte, hvad de godt 400.000 kr. skal bruges til. 

To større projekter blev foreslået: 
•Gendarm stien ved Høruphav forlænges/forbindes
•Vibæk Vandmølle – vandmøllen, hat på møllen, museet.

Kommunen undersøger også om de 400.000 kr. eventu-
elt kan suppleres af LAG midler. Tandslet, Lysabild og 
repræsentanter fra kommunen mødes igen den 8. nov. 
2012.

Cykelstien:
Tillykke til Lysabild med jeres flotte cykelsti. Vi glæ-
der os til at indvie cykelstien Tandslet/Hørup. Men det 
bliver først i 2013, at den står helt færdig. Indtil da må 
vi spændt følge med i udviklingen og den kan følges på 
hjemmesiden:
www.cykelstitandslethorup

Generalforsamling i landsbygruppen:
Afholdes torsdag den 1. november i Åben Skole tid.  
Deltag i en drøftelse om Tandslets fremtid. Hvordan gør 
vi byen endnu mere attraktiv, således handelslivet og 
bosætning får fremgang. 
Skal vi være med i et forsøg i 2 år om landsbypedeller? 
Vi vil gerne høre din mening!
Landsbygruppen ønsker alle en god efterårsferie.
Hilsen Preben, Anders, Søren, Svend Erik, Berit.

Landsbygruppen for Tandslet Sogn

Kontor:  Mommarkvej 279, Tandslet
og  Rosengade 2, Sønderborg

Landsbygruppens lykkehjul ved By- & ringriderfesten
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Lørdag var der mange ting på programmet både for 
voksne og børn. Foreningen afviklede cykelring-
ridning i galgerne. I år var der fremgang, der var 22 
deltager. Konge ved cykelringridningen blev Kasper 
Fredholm med 8 ringe ud af 10 ringe.  Der var pyn-
tede cykler og mange udklædte børn.  Oliver Søren-
sen havde den flotteste pyntede cykel med crepe i 
hjulene, balloner og flag.
Antal ringe pr. deltager:
Kasper Fredholm, 12 år - Konge 8 ringe
Bjarke Jefsen, 12 år    7 ringe
Celina Thomsen, 7 år   7 ringe
Didde Jørgensen, 5 år   6 ringe
Jonas Petersen, 8 år   5 ringe
Emilie Dau Thomsen, 8 år  4 ringe
Hjalte Jefsen, 13 år/ Mads Jørgensen 4 ringe
Mia Holm Grünfeldt, 5 år  4 ringe
Ditte Holm Günfeldt, 11 år  3 ringe
Rikke Laulund, 7 år   3 ringe
Sia Sønnichsen, 9 år   3 ringe
Mille Nielsen, 9 år   2 ringe
Katrine Nielsen, 7 år   2 ringe
Anette Asmussen, 9 år  2 ringe
Lars Asmussen, 12 år   1 ring
Oliver Sørensen, 8 år   1 ring
Maria O. Jørgensen, 9 år  1 ring
Signe Hyttel, 9 år   1 ring
Søren Petersen, 8 år   0 ringe
Andreas Carlsen, 13 år  0 ringe
Bjørk Jefsen, 7 år   0 ringe

Søndagen er der som altid ringridning til hest. Her 
havde vi også fremgang med 25 ryttere. Sidste 
år var der 130 deltager mod 155 i år hvilket er en 
positiv udvikling. Her kunne vi også konkludere, 
at der kunne have været flere idet der var nogle i 
høsten og nogle skulle starte på efterskole. 
Dagen forløb godt og uden uheld. Tidsplanen 
holdt og alle var godt tilfreds. Konge ved dagens 
ringridning blev Harry Clausen fra Holmskov, 
kronprins blev Sabine Gundersen fra Sydals og 
prins blev Line La Cour fra Pøl.
Gennem mange år er der blevet afviklet Jydske 
Vestkystens kongeomridning. Det er for de ryt-
tere der har været konge i Alssund området.  Der 
er mulighed for 18 deltagere, medmindre der er 
gengangere.

Efter en spændende dyst blev det Torben Kauf-
mann der løb med titlen af Jydske Vestkystens 
Alssundmester 2012 med en chek på 3000 kr.  

I år var der en rodeotyr på pladsen. Her tog ring-
riderforeningen kampen op mellem rytterne. Der 
var 10 ryttere der kunne tilmelde sig til at udfor-
dre sine rytterkammerater.
Det blev taget godt i mod og publikum og rytterne 
bakkede op om arrangementet som blev afviklet i 
pausen.
De 10 ryttere startede ud i det langsomste tempo. 
Efter få sekunder blev der speedet op og til sidst i 
højeste gear. 
Nogle af dem sad kun i få sekunder men andre 
holdt længere ud. Vinderen blev Lena Festersen 
med 68 sekunder.

Alt i alt havde vi to fantastiske dage med god un-
derholdning, godt vejr og mange besøgende.

Bestyrelsen takker alle vore sponsorer, alle frivil-
lige hjælpere og alle der har bakket op om arran-
gementet.

På gensyn til næste år.  
Tandslet Ringriderforening.

Tandslet By – og ringriderfest 2012.
Arrangementet i år blev afviklet i fantastisk vejr begge dage. 
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Bliv medlem af Tandslet Pensionistforening.
Som medlem kan optages enhver, der modtager pension eller efterløn og dennes ægtefælle. Endvidere kan alle, 
der er fyldt 50 år optages som medlemmer. Medlemskontingent udgør 50 kr. om året.
Foreningens formål er at afholde arrangementer for foreningens medlemmer.
Aktiviteterne består af hyggesammenkomster, som for eksempel foredrag, filmforevisning, lotto, seniordans og 
kortspil, samt at arrangere udflugter.

08. august :   Heldagstur til Fanø.
13. september :  Inger-Lise og Svend Aage fortæller og viser billeder fra Israel.
11. oktober :   Lotto.
26. november :  Heldagstur til julemarked i Lübeck.
08. december :  70-års jubilæumsfest  i Sydals-Hallen.
07. februar :   Generalforsamling med smørrebrød.
Kortspil torsdage   (3. oktober –13. marts).
Seniordans  onsdage (2. oktober – 12. marts).

Tandslet pensionistforenings bestyrelse:

August Johannsen (formand)    Tlf.: 74 40 74 17
Ingrid Albeck (næstformand)    Tlf.: 74 40 76 07 el. 26 35 77 07
Tove Lassen (sekretær)  Tlf.: 74 40 75 52 el. 61 46 21 99
Anders Boysen Jensen(kasserer) Tlf.: 74 40 76 20
Anne Lund      Tlf.: 74 40 79 79

Man kan blive medlem ved at rette henvendelse til et af bestyrelsesmedlemmerne.

Med venlig hilsen Tandslet Pensionistforening.

Tandslet & Omegns Ringriderforening
Afholder generalforsamling onsdag den 14. november kl. 19.30 i Sydals-Hallen.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Så er Tandslet by- og ringriderfest godt overstået og igen vil vi gerne takke for den opbakning lokalbefolknin-
gen samt foreninger i området har givet. Igen i år kunne vi pryde vores ringridergalger med 11 flotte sponsor-
skilte, det er vi meget glade for. 

Igennem flere år har vi stået for at lave kranse til Sønderborg Ringridning. Der laves 650 hattekranse og 46 
skulderkranse. Der skal plukkes rigtig mange efeublade til disse kranse og derefter bliver kransene lavet over 2 
aftener på Jan Bondes loft. Det tager cirka 6 effektive timer for 30 personer at lave alle disse kranse. Heldigvis 
har vi mange frivillige pensionister, men også yngre, der gider hjælpe os med dette kæmpe arbejde. 
Derudover lavede vi store kranse til vores eget ringridning i Tandslet.. Her fik vi også hjælp og kransene var 
meget flotte. TAK FOR DET. 

Fremhæves skal også vores aftale med friskolen og galgepersonale. Vi er særdeles tilfredse med den måde 
friskolen løser opgaven på. Vi kan altid stole på, at personalet kommer, at der kommer nogle mennesker, der er 
deres ansvar bevidst, og vi får meget ros fra rytterne over den måde, I løser opgaven på.
TAK FOR DET…
Alt i alt 2 dejlige dage, hvor vejret bestemt var med os i år.  
         Tandslet & omegns Ringriderforening.
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler
Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
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TANDSLET FRISKOLE

Loppemarked 2012
Traditionen tro blev der igen i år afholdt loppemarked på Tandslet Friskole, arrangeret og afviklet af Fri-
skolens Venner. Dette var et særligt år, det var nemlig 10. gang der blev afholdt loppemarked på Tandslet 

Friskole. 
De midler som Friskolens Venner gennem tiderne har tjent ind er helt fantastiske og på vegne af skolen, 
vil bestyrelsen takke rigtig mange gange for den enorme indsats der gøres fra Friskolens Venner. Frisko-

lens venner gør virkelig en stor forskel, tak skal I have, allesammen. 

Energiprojekter på Tandslet Friskole
I løbet af efteråret vil skolen fortsætte de energiprojekter der er sat igang. Et af de nye og større projekter 
bliver udskiftning af glas i hele langsiden ud mod legepladsen, dog ikke i kælderetagen i første omgang.

Forbedring af energiforholdene, bedre indeklima, et miljørigtigt syn og forhåbentligt lavere omkostninger, 
vil fortsat være i bestyrelsens opgavebog.

Åben Skole på Tandslet Friskole
I sidste udgave af Tandslet Tidende, ønskede de nuværende tovholdere af Åben Skole projektet, at stoppe 

og ønskede at finde nye arvtagere. Dette ser ud til at lykkes ;-)
Det er vigtigt for bestyrelsen at understrege, at ”Åben Skole”, som det kaldes, er for alle som har lyst til at 

deltage.
Alle er velkomne.

Skolen bakker op omkring dem som ønsker at bruge skolen i forbindelse med ”Åben Skole”

Barselsvikariat på Tandslet Friskole
Da een af skolens lærere er i lykkelige omstændigher og går på barsel i forbindelse med juleferien, søger 
vi en ny lærer til et barselsvikariat. Stillingen vil være ledig fra 1. november. Stillingsopslag m.m. kan ses 

på skolens hjemmeside www.tandsletfriskole.dk

Med venlig hilsen

Bestyrelsen på Tandslet Friskole

Lokalhistorisk Arkiv Tandslet sogn
 

Torsdag 1. november 2012 kl. 19.00
Sygeplejerske Mie Russel, Elstrup

vil fortælle i ord og billede om 
En rejseoplevelse til Bombay

Alle er velkommen

Torsdag den 21. februar 2013 kl. 19.00 
afholdes generalforsamling nærmere oplysninger i Tandslet Tidende
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Privatdagpleje bliver til naturdagpleje
 
Vores privat dagpleje Evigglad er blevet til privat naturdagpleje Evigglad , 
vi har siden starten af 2012 været medlem af de grønne Spirer under 
friluftsrådet.  Vi har altid brugt naturen meget i vores dagpleje på alle 
årstider, men nu har vi lært at bruge naturen på en anden måde. Vi har 
oplevet at udebørn er sunde børn. Masser af undersøgelser viser, at børn 
udvikler sig bedre fysisk, mentalt og socialt i naturen.  Kroppen og hjernen 
udvikles med rivende hast i de første tre leveår, og det lille barn har stor 
gavn af de oplevelser naturen kan give. Vi har oplevet at ingen indendørs 
redskaber kan erstatte de kropslige udfordringer og sanseoplevelser ude-
rummet byder på. Vi har i vores naturdagpleje samtidig valgt at blive god-
kendt som stor dagpleje for at kunne få fordelen af at være to voksne på 
børnegruppen og kunne dele op om man kan gå eller ej, at kunne gå i 
skoven og udforske alle kroge når man kan løbe eller sidde stille og bare mærke bladene i bunden af skoven, fordi man 
ikke kan gå, med to voksne er der plads til begge dele på samme tid.
Naturdagplejer - sådan!
Vi modtager i privat naturdagplejen Evigglad det grønne flag og certifikat i starten af oktober 
Alle kan kalde sig naturdagpleje og bruge naturen, men hvis man ønsker at gå videre og blive certificeret naturdagplejer 
og modtage Det lille Grønne Flag, skal man opfylde nogle kriterier, dog skal der hver år søges på ny for at kunne beholde 
sit flag. 
Dette er nogle af de kriterier der skal opfyldes: børnene kommer ud hver dag -- dagplejen er på udflugt i naturen hver 
uge -- børnene introduceres til årstidernes skiftene, vejr og vind -- børnene er med til at plante, så og høste og får dermed 
indsigt i madens vej fra jord til bord,
 Ønsker man at modtage det grønne flag og et certifikat på at man overholder kriterierne skal vi på kursus to gange i året 
og lave et årshjul som svare til læreplaner men bare inden for naturen og dette gentages hvert år.

Privat naturdagpleje Evigglad 
www.privatdagplejegruppe-sydals.dk, mobil 60197305, mail lenesvend@bbsyd.dk

Sydals Kegleklub

Vor deltagelse i Byfesten blev desværre ikke til noget, da nogen har fjernet de fire stålstøtter, 
der bærer hele kegleophænget på keglestanden, og dem kan man ikke bare lave nye af i en 
fart.
Støtterne har vi efterlyst, men desværre uden resultat.
Der er dog godt nyt, da vor forhenværende formand, Paul Erik, har tilbudt at lave nogle nye 
til os, så vi kan være med i kommende arrangementer, og den gestus sætter vi stor pris på.
For os er sæsonen også i fuld gang med både sejre og nederlag for vore to JKU-hold, og før-
ste omgang i SENIOR-kegling er i skrivende stund ikke færdigspillet.
Som det plejer at være er nogle af forskellige grunde stoppet med at kegle i klubben, og dem 
siger vi tak for den tid, de har været hos os, men heldigvis er der nye, der har meldt sig til, og 
dem byder vi meget velkommen. Vi håber, de bliver lige så glade for sporten, som vi gamle 
er.

Vor næste hjemmekamp i serie 1 er den 25. oktober kl. 18.30 mod Hammelev og i serie 2 den 
27. oktober kl. 12.00 mod Skjold fra Kolding.
Interesserede er velkomne til at komme og kigge på.
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Loppemarkedet 2012 kan med rette betegnes som 
endnu en kæmpe succes!

Vi havde i starten af året en del panderynker i forhold 
til mængden af lopper da vi kunne se at der var langt 
til målet. Vi blev dog klogere - ja faktisk endte vi med 
at have flere end vi har haft i flere år. Det gjorde dog 
også at dette år blev et af de største i forhold til effekter 
men også den samlede omsætning der blev på mindst 
108.000 kr. Et helt fantastisk resultat!

Vi havde igen i år høstmarked med deltagelse af de 
lokale landmænd med Søren Elholm i spidsen. Der var 
mange besøgende på boldbanen til dette indslag og vi i 
loppeudvalget håber på en gentagelse i 2013 hvis vejret 
tillader at høsten når i hus. Tak for indsatsen!

Som noget nyt forsøgte vi os med lørdagsjazz i sko-
legården. Vi mener i loppeudvalget at vi skal være 
kreative i forhold til at prøve nye ting af hvert år og i 
år blev det jazz der også skabte en rigtig god stemning. 
Tak til Heine for at stable det på benene.

Igen i år havde vi høstbod som eleverne selv stod for. 
Høstboden er en stor del af loppemarkedet som de 
besøgende forventer at se hvert år. Jeg ved dog også at 
omsætningen igen i år var meget tilfredsstillende. Tak 
til Helle Als og alle eleverne fra Midgaard!

De store elever har de tidligere år tjent til klassekassen 
ved at vaske og støvsuge biler men indsatsen krævede 
store kræfter og derfor blev der lagt hjerner i blød for 
at finde på noget nyt, hvilket blandt andet endte med et 
lille tivoli med ansigtsmaling, flødebollekast, ponyrid-
ning og musik. En rigtig god idé som sagtens kan tåle 
en gentagelse næste år. Også her kom der guld i klasse-
kassen. En stor tak til jer!

Hvert år er der rigtig mange der hjælper med at få lop-
pemarkedet til at fungere, både i forhold til bemanding, 
udpakning af kasser med lopper og opsætningen i det 
hele taget. En kæmpe tak for den store hjælp også til 
alle jer.

Vi takker også Henning fra HL Jern & Metal for at 
hente alle de lopper vi ikke får solgt. Han sørger hvert 
år for håndteringen af dette, hvilket er en kæmpe hjælp. 
Tusind tak!

En meget stor tak skal uden tvivl og sendes til Ellen 

og Nikolaj som hvert år stiller deres lokaler til 
rådighed for alle vores lopper. Vi kommer nær-
mest rendende tidlige morgener og sene aftener 
med det ene læs efter det andet og vi bliver 
altid modtaget med godt humør, karameller og 
en forfriskning. Det er en kæmpe hjælp som er 
med til at gøre loppemarkedet muligt. Mange 
mange tak til jer!

En tak skal og sendes til Gert Paulsen som altid 
sørger for flyers og skiltningen i forbindelsen 
med loppemarkedet. Tak for det!

Tak til Lis for det store arbejde med tombolaen 
og tak til Karen som indtil i år har stået for 
vores café. Karen har valgt at stoppe og vi siger 
tak for det gode og store arbejde! 

Der skal også sendes en stor tak til Bitten fra 
Spar Tandslet som altid er yderst fleksibel i for-
hold til forsyninger af gevinster til tombolaen, 
øl og vand og meget mere. Tak!

Til sidst vil jeg gerne takke Skolen for sam-
arbejdet, tak til vores grillmand Ebbe, tak til 
Gunnar Koch for at være alt mulig mand, tak til 
bagegruppen, postmester Birgit og postgruppen, 
tak til resten af loppeudvalget og deres koner 
og mænd der har klaret hjemmet når der IGEN 
skulle hentes lopper. Tak til alle andre der har 
hjulpet med til at gøre loppemarkedet 2012 
muligt.

Tak for i år! Bjarke Nielsen

Loppemarked 2012
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Åben Skole i Tandslet
Så starter Åben Skole igen op for en ny
Sæson og vi håber der kommer rigtig mange.

Åben Skole har nu kørt i 23 år og er
Tandslets kulturhus hver torsdag aften.

Åben Skole kan tilbyde Dig en nem menu til lave 
priser og hyggeligt selskab. Alle er velkomne til 
at deltage og vi håber at rigtig mange har lyst til at 
komme og spise med. 

Nogle aftner vil der i forbindelse med Åben Skole, 
være et tilbud om andre aktiviteter umiddelbart 
efter vi har spist.
Vi håber på at mange vil føle sig fristede til at del-
tage her også.

Har du et barn der går i Juniorklubben, så vær op-
mærksom på at børnene kun må opholde sig der.
Det er således ikke tilladt at løbe rundt på
Gangene, eller gøre brug af de andre lokaler uden 
aftale.

Åben skoles lukkevagt kan kontaktes og vil være på 
skolen den pågældende aften og holde opsyn.

HVER TORSDAG

Fællesspisning Kl. 18:00

Tilmelding til fællesspisning
senest tirsdag aften.

Tilmelding til:
Ellen Carstensen  74 40 78 88
Preben Bonde      52 19 16 70

          Café  kl. 19:00 – 21:30
          Juniorklub kl. 19:00 – 21:00

Lokalhistorisk arkiv:
Vinterhalvåret kl. 19:00-21:00, samt den 2. torsdag i 
hver måned tillige kl. 14.00-17.00

Åben Skole gruppen:

Hanne Hjortlund 30 23 04 05
Gert Paulsen  74 40 76 94
Anders Vestergaard 24 43 48 50

Åben skole program 
2012/2013.

D. 25.10.2012.
Mad: Team Ertebjerg.
Café: Team Ertebjerg.
Lukkevagt: Ebbe 

D. 01.11.2012.
Mad: Lokalhistorisk Arkiv.
Café: Lokalhistorisk arkiv.
Lukkevagt: Gert.

Kl.19.00 holder Mie Russel
Foredrag over emnet: En tur til Bombay.
Alle er velkomne.
Kl. 19.30 GENERALFORSAMLING
Landsbygruppen for Tandslet Sogn

D. 08.11.2012.
Mad: Alfheim.
Café: Alfheim.
Lukkevagt: Hanne.

D. 15.11.2012.
Mad: Friskolens Venner.
Café: Friskolens Venner.
Lukkevagt: Anders.

Efter maden står Lis Petersen klar med gode råd 
og vejledning. Så hvis du har problemer med 
sytøjet, lynlåsen m.v. er der god hjælp at hente. 
Medbring selv symaskine.

D. 22.11.2012.
Mad: Menighedsrådet       
Byder på Andespisning.
Café: Menighedsrådet.
Lukkevagt: Gert.

Efter maden vil Finn Ernst vise og give ideer til 
årets adventsdekorationer.
Medbring selv materialer.
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D. 29.11.2012.
Mad: Midgård.
Café: Midgård.
Lukkevagt: Anders.

TUI afholder:
Chokolade og konfekt kursus
Torsdag den 29.11.2012 kl.19. 
Skolekøkkenet Tandslet Friskole
Kursusleder: Finn Lassen, Augustenborg
Der er mulighed for at lave følgende:
Chokolade i forme med forskellige cremer
Chokolade uden form med spændende indhold
Konfekt lavet i hånden med marcipan mm.
Der anvendes mørk, lys og hvidchokolade, frugter 
og forskellige nødder

Al materiale der skal bruges, medbringes af kursus-
lederen.
Pris pr. person 125 kr. incl materialer. 
HUSK kagedåse eller lignende.

Tilmelding nødvendig til elholm@post11.tele.dk efter 
først-til-mølle.
Tilmelding er bindende.
Max antal personer er 20.
Hilsen
Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening”

D.06.12.2012.
Mad: Udgård byder på risengrød.
Café: Udgård. 
Lukkevagt: Hanne.

Efter maden synger vi julen ind i morgensangs loka-
let. Aftnen byder på julehygge og små overraskelser. 
Husk at tage en ekstra skilling med, der vil være 
mulighed for at støtte Udgårds rejse til London.

D.10.01.2013.
Mad: Gladsheim.
Café: Gladshelim.
Lukkevagt: Gert.

D.17.01.2013.
Mad: Skolens Bestyrelse.
Café: Skolens Bestyrelse.
Lukkevagt: Anders.

D.24.01.2013.
Mad: TUI
Café: TUI
Lukkevagt: Hanne.

D.31.01.2013.
Mad: Tandslet Naturbørnehave.
Café: Tandslet Naturbørnehave.
Lukkevagt: Hanne.

Sæt allerede nu X i kalenderen ved 
d.7.februar, da vil Thierry Manane afholde kur-
sus i vegetar-mad i skolens køkken. 
Thierry Manane er indehaver af
”Det Franske Hus” der er kendt for sine velsma-
gende retter af høj kvalitet.
Der er plads til 15 personer på kurset der starter 
kl. 19.00 - ca. 22.00. Tilmelding kan ske til Karin 
Bonde på mob. 20626354
Der kommer nærmere informationer omk. ar-
rangementet i næste udgave af Tandslet Tidende. 

Andespisning fra 2011 Thierry Manane
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Jes Iversen Vognmandsforretning
 
Ertebjergvej 27
6470 Sydals
Cvr.: 30857585

Tlf.: 7440 3931 
Mobil: 4017 2931 
E-mail: jes.iversen@jubii.dk  
www.jesiversen.dk

Vi udfører:
Kranopgaver og
levering af containere 
Levering af:
Sand
Grus
Muldjord mm.
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Sydals Urværksted
Stefan Sönnichsen

Salg og reparationer af alle slags ure
 
Speciale i gamle og antikke ure.
 
Udskiftning af batteri, glas og rem.
 
Gratis levering og opsætning.
2 års garanti på alle reparationer.

Tandsbusk 84  Tandslet  6470 Sydals
Tlf. 61 38 86 34 
www.satosi.dk      -      satosi@bbsyd.dk
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Sydals Håndbold Klub
Sydals Håndbold Klub har i denne opstart oplevet en 
fin tilgang af børn og unge. Æren kan tilskrives en stor 
flok engagerede og dygtige trænere, som virkelig læg-
ger hjertet i deres arbejde, som træner for SHK . En 
stor tak til jer træner for jeres indsats.
Vores 3.divisions herre, er et forholdsvis nyt hold, med 
en del nye spiller, der er kommet 4 unge spiller fra 
Sønderborg - det er dejligt med nye holdkammerater 
og nye kræfter til klubben, som giver vores nye træner 
gode udfordringer, med at få holdet sammenspillet.
Det er utrolig dejligt at se den aktivitet og spilleglæde, 
der udfolder sig i hallen tirsdag og torsdag eftermid-
dag og aften. Også lørdag formiddag, hvor de yngste 
leger bold. 

Vi har i år for første gang etableret holdsamarbejde 
med Hørup for U12 og U14 piger.
I år afholdes der fælles julefrokost den 1. December 
for alle brugene foreninger af Sydals Hallen – det 
bliver rigtig godt, at man kan være fælles om at hygge 
sig og være social sammen i vores  lokalsamfund – Vi 
håber, at rigtig mange vil benytte sig af tilbuddet og 
deltage til dette fælles  arrangement.

Vi har fået ny træner til vores 3.divisions herre.
Claus Schurmann er den nye træner – her er et par ord 
om ham:
Jeg er 42 år gammel, gift med Teresa og i vores fami-
lie er der 5 børn (Karoline, Cicilia, Samuel, Mia og 
Karen). 
Jeg er lærer på Tandslet Friskole og bor i Tandslet. 
Jeg har været håndboldtræner i over 20 år og har træ-
net alt fra 1 divisions. herrer og damer til 
3. divisions herrer og damer.
Jeg har en diplom træner uddannelse. 
Min fritid bruge jeg på familien og så løber jeg. Har 
deltaget i BERLIN Marathon 2 gange. 

Vi har fået ny træner til vores Serie 1. damer.
Thomas Larsen er den nye træner – her er et par ord 
om ham:
Jeg er 34 år bor til dagligt i Skovby, med min kom-
mende hustru, Marianne. 
Arbejdsmæssigt har jeg arbejdet de sidste 14 år i 
Forsvaret, hvoraf de sidste 12 er blevet tilbragt på 
Sønderborg Kaserne, hvor der i den periode  er blevet 
til 2 udsendelser af 6 måneders varighed til Afrika og 
Kosovo. Som næstkommanderende i en afdeling, hvor 
man hver dag har med unge mennesker at gøre, som 
er under uddannelse, er der ikke en dag som er ens, 

hvilket gør det utroligt spænd-
ende og udfordrende.
Håndbolden har jeg fået ind
 med modermælken, idet mine
 forældre, altid har spillet håndbold og også selv 
været trænere i adskillige år. Desuden som søn af 
en mor der har været halbestyrer gennem mange 
år var det en naturlig del af ens hverdag at komme 
i hallen.
Så de seneste 30 år i mit liv har håndbolden haft 
en meget stor plads, først selv som aktiv spiller, 
og da jeg for 2 år siden blev spurgt om jeg ville 
være træner for Sydals Håndboldklub’s U14 pi-
ger, var svaret jo ganske enkelt, JA, fordi det kom 
som en naturlig del for mig at viderebringe alt det 
man havde lært igennem årene. 
Efter 2 sæsoner med nogle fantastiske piger, hvor 
det første år blev til et kredsmesterskab i B-ræk-
ken og året efter en bronzemedalje til kredsme-
sterskaberne i A-rækken, blev jeg spurgt om jeg 
ville træne klubbens 1 hold damer. Jeg så det som 
en stor tillidserklæring og en spændende udfor-
dring simpelthen noget jeg ikke kunne sige nej til. 

Sæsonen er så småt ved at starte og indtil videre 
er vi ubesejret, og med en del unge og nye spillere 
ser sæsonen meget lovende ud.
Udover mine andre fritidsinteresser som fodbold 
og jagt, går meget af tiden også med bestyrelses-
arbejde i klubben, da jeg for 1 år siden blev valgt 
til klubbens bestyrelse. Så ja jeg bruger en del tid 
på klubben, men man for bare så meget igen, og 
man er omgivet af positive og glade mennesker.
Så jeg kan kun sige det er fedt at være en del af 
Sydals Håndboldklub.
SHK’s Bestyrelse.

Bestyrelsen er lige blevet konstitueret og i besty-
relsen i dag er:
Dorte Wehl Laulund – Formand.
Chris Møller – Næstformand.
Thomas Larsen.  Bjarne Laulund.  Louise Duwel.  
Linda Schmidt.
Gitte Møbjerg.  Signe Jessen.

SHK afviklede ved By- og Ringriderfesten i 
Tandslet det årlige sponsorcykelløb.
Der deltog 25 cykellister som totalt trampede 
22.479 kr. ind til børne- og ungdomsarbejdet i 
klubben.
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Rytterne cyklede en time og samlet tilbagelagde de 
504 KM.
En stor TAK til ALLE ryttere, sponsorer, hjælpere 
og fremmødte.
Da Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) 
den 1. og 2. september afviklede landsmesterskaber 
i håndbold i Esbjerg, var der fire hold fra Sydals 
Håndbold Klub med. De fire hold er senior herrer, 
senior damer, old girls A (over 32 år) og super grand 

old girls (over 48 år).
Holdene deltog i og vandt guld ved de sønderjy-
ske mesterskaber, som blev afviklet 16. juni i Over 
Jerstal, bortset fra senior herrer, som allerede havde 
kvalificeret sig. Også U12 piger deltog i mester-
skabsstævnet og sikrede sig bronzemedaljer.
Super flot resultat for alle holdene.
SHK’s Hjemmeside: www.sydalshk.dk
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Kamp Tid Hjemmehold Udehold  Række   Pulje Dato  Tid

440071 80 Sydals HK Team Haderslev KFUM 3. Division Herrer Pulje 4 23-09-2012 15:15
Oktober
476048 45 Sydals Hørup Midtals IF  U-14 Pige B  Pulje 1 07-10-2012 11:15
476600 60 Sydals HK HK 71 Egernsund U-16 Pige B  Pulje 1 07-10-2012 12:00
477989 60 Sydals HK 2 HK 71 Egernsund 2 Serie 3 Damer Før jul Pulje 1 07-10-2012 13:00
444936 70 Sydals HK HF Sønderborg  2 Serie 1 Damer Før jul Pulje 1 07-10-2012 14:00
440113 80 Sydals HK TM Tønder Håndbold 2 3. Division Herrer Pulje 4 07-10-2012 15:15
444665 70 Sydals HK 2 HF Sønderborg 4  Serie 2 Herrer Før jul Pulje 1 07-10-2012 16:35
445284 70 Sydals HK 2 HK 71 Egernsund Serie 2 Damer Før jul Pulje 1 07-10-2012 17:45
444785 60 Sydals HK 3 Dybbøl I&UF  Serie 3 Herrer Før jul Pulje 1 07-10-2012 18:55
476054 45 Sydals Hørup HK ”Egene” Gråsten U-14 Pige B  Pulje 1 28-10-2012 11:30
483745 45 Sydals HK Hørup U & IF  U-14 Drenge B  Pulje 1 28-10-2012 12:15
477995 60 Sydals HK 2 Hørup U & IF  Serie 3 Damer Før jul Pulje 1 28-10-2012 13:00
444942 70 Sydals HK SC Saxburg/Bylderup Serie 1 Damer Før jul Pulje 1 28-10-2012 14:00
440095 80 Sydals HK Otterup HK 2  3. Division Herrer Pulje 4 28-10-2012 15:15
444671 70 Sydals HK 2 HK Egene Gråsten 2 Serie 2 Herrer Før jul Pulje 1 28-10-2012 16:35
445290 70 Sydals HK 2 Løjt IF   Serie 2 Damer Før jul Pulje 1 28-10-2012 17:45
444791 60 Sydals HK 3 Hørup U & IF  Serie 3 Herrer Før jul Pulje 1 28-10-2012 18:55
476606 60 Sydals HK Vojens Gymnastik- & IdræU-16 Pige B  Pulje 1 30-10-2012 18:30
November
476061 45 Sydals Hørup Egen U&IF  U-14 Pige B  Pulje 1 11-11-2012 10:30
483752 45 Sydals HK Egen U&IF  U-14 Drenge B  Pulje 1 11-11-2012 11:15
476613 60 Sydals HK Egen U&IF  U-16 Pige B  Pulje 1 11-11-2012 12:00
444798 60 Sydals HK 3 Vidar-Ulkebøl Håndbold Serie 3 Herrer Før jul Pulje 1 11-11-2012 13:00
444949 70 Sydals HK Egen U&IF  Serie 1 Damer Før jul Pulje 1 11-11-2012 14:00
440108 80 Sydals HK Kolding HK  3. Division Herrer Pulje 4 11-11-2012 15:15
444678 70 Sydals HK 2 Egen U&IF  Serie 2 Herrer Før jul Pulje 1 11-11-2012 16:35
445297 70 Sydals HK 2 Kværs/Tørsbøl U.I.F Serie 2 Damer Før jul Pulje 1 11-11-2012 17:45
478002 60 Sydals HK 2 Dybbøl I&UF  Serie 3 Damer Før jul Pulje 1 11-11-2012 18:55
483754 45 Sydals HK Nordals HK  U-14 Drenge B  Pulje 1 18-11-2012 12:25
476615 60 Sydals HK Vamdrup IF  U-16 Pige B  Pulje 1 18-11-2012 13:10
478004 60 Sydals HK 2 Sundeved HK  Serie 3 Damer Før jul Pulje 1 18-11-2012 14:10
440083 80 Sydals HK Svendborg HK 2  3. Division Herrer Pulje 4 18-11-2012 15:15
444680 70 Sydals HK 2 Sundeved HK  Serie 2 Herrer Før jul Pulje 1 18-11-2012 16:35
445299 70 Sydals HK 2 Hjordkær UIF  Serie 2 Damer Før jul Pulje 1 18-11-2012 17:45
444800 60 Sydals HK 3 Sundeved HK 2  Serie 3 Herrer Før jul Pulje 1 18-11-2012 18:55
December
478010 60 Sydals HK 2 TS Sønderborg  Serie 3 Damer Før jul Pulje 1 01-12-2012 11:00
444957 70 Sydals HK Ensted Idrætsforening Serie 1 Damer Før jul Pulje 1 01-12-2012 12:00
440125 80 Sydals HK IF Stjernen, Odense 3. Division Herrer Pulje 4 01-12-2012 13:15
444686 70 Sydals HK 2 Notmark SUF  Serie 2 Herrer Før jul Pulje 1 01-12-2012 14:35
445305 70 Sydals HK 2 Notmark SUF  Serie 2 Damer Før jul Pulje 1 01-12-2012 15:45
444806 60 Sydals HK 3 TS Sønderborg  Serie 3 Herrer Før jul Pulje 1 01-12-2012 16:55
483760 45 Sydals HK Notmark SUF  U-14 Drenge B  Pulje 1 02-12-2012 15:00
476621 60 Sydals HK Vojens HF  U-16 Pige B  Pulje 1 02-12-2012 15:45
Januar
440137 80 Sydals HK Nr. Aaby Båring Hånd 3. Division Herrer Pulje 4 06-01-2013 15:15
440149 80 Sydals HK Tved G.& I.  3. Division Herrer Pulje 4 20-01-2013 15:15
Februar
440162 80 Sydals HK Kerteminde HK  3. Division Herrer Pulje 4 03-02-2013 15:15
Marts
440173 80 Sydals HK Faaborg ØH  3. Division Herrer Pulje 4 03-03-2013 15:15
440191 80 Sydals HK Team NØS, Haderslev  3. Division Herrer Pulje 4 23-03-2013 15:15

Sydals Håndbold Klub
Hjemmekampe i Sydals Hallen
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MENIGHEDSRÅDET:

Det er nye menigheds-
råd er nu på plads.
I skrivende stund er
rådet dog endnu ikke
konstitueret.
Men her er navnene på
nye og gamle menig-
hedsrådsmedlemmer.

Fra det gamle råd fortsætter:

Kirsten Aabo Jørgensen, Jens Jørn E. Bonde og Gert

Paulsen.

Nye medlemmer:

Tove Wehl, Per Leimand og Anders Vestergaard

ÅBEN SKOLE

ANDESPISNING & ADVENTSDEKORATIONER

Torsdag den 22. november kl. 18.00

Menighedsrådet

laver (ande-)mad i

Åben Skoleregi.

Derefter vil Finn

Ernst vise og give

ideer til årets

adventsdekora-

tioner. Medbring selv materialer.

SÆRLIGE GUDSTJENETESTER:

HVERDAGSGUDSTJENESTE MED BILLEDER

Onsdag, den 12. oktober kl. 19.00

ALLEHELGENSGUDSTJENESTE

Søndag den 4. november kl. 11.00

Ved gudstjenesten mindes vi de døde, og navnene på

dem, der er døde siden sidste Allehelgen, vil blive læst

op. Efterfølgende er der frokost for pårørende i

præstegården - Tilmelding til graverkontoret.

FAMILIEGUDSTJENESTE

1. søndag i advent 2. december kl. 11.00

Juniorkonfirmanderne medvirker. Efter gudstjenesten

er der æbleskiver og hygge i præstegården

DE 9 LÆSNINGER

3. søndag i advent 16. december kl.16.00

På denne søndag synger og læser vi efter gammel

engelsk tradition julen ind. Under gudstjenesten

medvirker bl.a. Tandslet Friskoles kor under ledelse af

vores organist Arnout Boersma, mens konfirmanderne

står for læsningerne.

For arrangementer m.m. se i øvrigt også :

www.tandsletkirke.dk

SydalsHK havde også i år det store telt ved By- & ringriderfesten, hvor man kune købe øl, vand, pølser, m.m.
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Dybbøl Snedkerforretning

Henning M. Jensen
Tandsager 9, Tandslet
6470 Sydals
Mobil: 2213 4552

GENERALFORSAMLING i
Landsbygruppen for Tandslet Sogn

Kl. 19.30 på Tandslet Friskole
Alle er velkommen

Dagorden ifølge vedtægter
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www.haandvaerkerne.dk

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

B.G.
Busrejser

Bent Gavorski

Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46
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Blomster huset Tandslet

Åbningstider:
Tirsdag - fredag 10.00 - 17.30
Lørdag  10.00 - 15.00

Gave- og blomsterkurve
Potteplanter, sammenplantninger m.m.

Mulighed for bestilling og levering af:
Buketter - bårebuketter m.m.
Laver alt til begravelse.

Mommarkvej 270, 6470 Sydals - Tlf. 7441 6627
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Tandslet Tidende nr. 50
I august 1996 udkom Tandslet Tidende for første 
gang, den er udkommet 3 x årligt og er nu nået til 
udgave nr. 50.

Tandslet Tidende er en forenings blad og så længe 
de vil bruge den som deres foreningsblad fortsæt-
ter avisen. I den forbindelse en stor tak til Birgit 
Christensen og postgruppen ved Tandslet Friskole 
som omdelser avisen, uden dem var det ikke mu-
ligt at få Tandslet Tidende omdelt.

Vi har lavet en lille konkurrence hvor du har 
mulighed for at vinde en stor købmandskurv fra 
SPAR KØBMANDEN til en værdi at 500 kr.
Gå ind på hjemmesiden www.tandslet.dk og 
udskriv konkurrencen udfyld den og aflever den 
ved SPAR KØBMANDEN inden den 1. novem-
ber. Vinderen får direkte besked, men kan også 
ses på www.tandslet.dk den 6. november.

Hvis flere får 12 rigtige, trækkes der lod.


